Coloton.
Ansto.

albis distinguuntibus. Vespertini dolore torquet. Tetragnathii duo genera habent: peior mediū caput distinguente linea alba & transversum altera. Hic oris tumorem facit. At cinereus posteriori parte candidus lentior. Minime autem noxius eodem colore qui telas muscis in parietibus latissime pandit. Contra omnium morsus remedium est galinaceum cerebæ cum pipereis exiguo potum in posca. Item formica quinq; potæ. Pecudum fimi cinis illitus ex aceto. Et ipsi aranei quicunq; in oleo putrefacti. Muris aranei morsus sanatur coagulo agnino in uino potio. Ungula arietinæ cinere cum melle: Mustellæ catulo ut in serpentibus dictum est. Si iumenta momorderit: mus recens cū sale imponitur: aut fel uespertilionis ex aceto. Et ipse mus araneus contra se remedio est diuulsus & impositus. Nam si prægnans momorderit protinus dissilit. Optimum si is imponatur qui momorderit. Sed & alios ad hunc usum seruat i oleo aut luto circūlinito. Est & contra morsum eius remedio terra ex orbita. Ferunt enim nō transiri ab eo orbitam torpore quodam naturæ. Scorpionibus contrariis maxime inuicem stellio tradit: ut uisū quoque pauorem is afferat: & torporem frigidi sudoris. Icaq; in oleo putrefaciunt eum: & ita eo uulnera perungunt. Quidam oleo illo spumam argenteā decoquunt ad emplastri genus atq; illa illinunt. Hunc græci colotem uocant & ascalabotē & galeotem. In italia non nascitur. Est enim hic plenus lentigine: stridoris acerbi. Et uescit quæ omnia a nostris stellationibus aliena sunt. Prodest & gallinæ fimi cinis illitus. Draconis iecur. Lacerta diuulsa. Mus diuulsus. Scorpio & ipse suæ plagæ impositus aut assus cibo sumptus aut potus in meri cyathis duobus. Propriū est scorpionum q; manus palmā nō feriunt: nec nisi pilos attingere. Lappillus qualiscunq; ab ea parte qua in terra erat appositus plagæ lenit dolorē. Item testa sicut erat terra aperta ex aliqua parte sicut erat imposita liberare dicitur. Nō debent respicere qui imponunt. Et cauere ne sol aspiciat: Vermes terreni triti impositi profunt. Multa & alia ex his remedia sunt: propter quæ in melle seruatur. Noctua apibus contraria & uespis crabronibusq; & sanguisugis. pici quoq; martii rostrum secum habentes nō feriuntur ab iis. Aduerlantur & locustæ: minima sine pennis: quas atelabos uocant. Est & formicarum genus uenenatū. Non eas nouere in italia. Solifugas Cicero appellat. Salfugas betica. Iis cor uespertilionis contrariū omnibusq; formicis & salamandris resistit. Cantharidas diximus. Sed & in iis magna quaestio: quoniam ipse uenena sunt potæ uescit cū cruciatu præcipuo. Collinum equitè romanū amicitia Neronis principis notū: cum is lichene correptus esset: uocatus ex ægypto medicus ad hanc ualitudinē eius a Cæsare: cū cantharidū potum præparare uoluisset: interemit. Verum illitas prodesse nō dubium est cū succo taminæ uæ: & seuo ouis uel capræ. Ipsarū cantharidū uenenum in qua parte sit: non constat inter auctores. Alii in pedibus & capite existimant esse. Alii negant. Conuenit tamen pennas eas auxiliari in quacunq; parte sit uenenū. Ipse nascuntur ex uermiculo in spongia maxie cynhorodi: quæ sit in caule. Sed fecundissime in fraxino. Cæteræq; in alba rosā minis efficaces. Potētissimi inter omnes uariæ luteis lineis: quas in pennis transversas habent. Multū pingues inerioris minimæ late pilosæ. Inutilissime uero unius coloris macræq;. Conducunt in calice fictili non picato & linteo colligato congesta rosā matura: & suspenduntur super acetum cū sale feruens: donec per linteolum uaporentur: postea reponuntur. Vis eas adurere corpus: crustas obducere. Eadem pityocæpis in picea nascuntibus. Eadem buprestis: similiterq; præparatur. Efficacissima omnes ad lepras lichenasq; dicitur. Menses citi & urinam. Ideo & Hippocrates hydropicis dabat. Cantharides obiectæ sunt Catoni uticensi: ceu uenenum uendidisset in auctione regia: quoniam eas festertis. lx. addiderat.

De seuo camelino: & cane rabido: & lacerta: & anseribus: & columbis: & mustelis remedia.

Cap. v.

T seuum autem strutho camelinum tunc uenisse festertis. lxxx. obiter dictum sit: efficacioris ad omnia uisus q̄ est adeps anserinus. Diximus & mellis uenenati genera. Contra quod utuntur melle: in quo apes sunt mortuæ. Idem potum in uino remedium est uitiorum: quæ cibo piscium gignuntur. in canis rabidi morsu tuetur a pauore aquæ capitis canini cinis illitus uulneri. Oportet igne comburi omnia eodē modo: ut semel diximus: in uale fictili nouo argilla circūlito: atq; ita in furnū indito. idem in portione proficit. Quidam ob id edendum dederūt. Aliqui in uermem e cadauere canino adalligauere. Menstruare canis in panno subdidere calici aut intus. ipsius caudæ pilos combustos isuere uulneri. Cor caninum habentem fugiunt canes. Non latrant uero lingua canina in calciamento subdita pollici. Aut caudam mustellæ quæ absca dimissa sit habentes. Est limus salinæ sub lingua rabiosi canis qui datus in potu fieri hydrophanos non patitur. Multo tamen utilissime iecur eius qui in rabie momorderit datur. Si possit fieri crudum mandendum. Si minus quoquomodo coctum aut ius incoctis carnis bus. Est uermiculus in lingua canum qui uocatur a græcis lytta: quo exempto infantibus catulis nec rabidi fiunt: nec fastidium sentiunt. idem ter igni circumlatus datur morsus a rabioso: ne rabidi fiant. Et cerebello gallinaceo occurritur. Sed id deuoratum anno tantum eo prodest. Aiunt & cristam galli contritam efficaciter imponi. Et anseris adipem cum melle. Saliuntur & carnes eorum: qui rabidi fuerunt ad eadem remedia

eadem remedia in cibo danda. Quin & necantur catuli statim in aqua ad sexum eius qui momorderit ut iecur tridum deuoretur ex iis. Prodest & fimum galliuceum dumtaxat rufum: ex aceto impositum. Et muris aranei caudæ cinis ita ut ipse cui abscissa sit: uiuus dimittatur. Glibula ex hirundinum nido diluta ex aceto: uel pulli hirundinis combusti. Memoria siue senectus anguium uernatione exuta cum canero mafculo trita. Nam etiã per se reposita i arcis armariisq; tineas necat. Tanta uis mali est urina quoq; calcata rabiosi canis noceat maxime ulcus habentibus. Remedium est fimum caballinum aspersum aceto & calfactum in fico impositum. Minus hoc miretur qui cogitet lapidem a cane morsum: usq; in prouerbium discordiæ uenisse. Qui in urinam canis suam egresserit: torporem lumborum dicitur sentire. Lacerta quam sepa alii chalcidem uocant i uino pota: morsus suos sanat. Veneficiis ex mustella siluestri factis contrarium est iis gallinacei ueteres large haustum peculiariter contra aconitum addi parum salis oportet. Gallinarum fimum dumtaxat candidum in hyfopo decoctum aut mulso: uenena fungorũ bolentorumq; astringit. Item in inflammationes ac strãgulatiões: quod miremur: cum si aliud anim al gustauerit id fimum torminibus & inflationes afficiatur. Sanguis aserinus contra leporis marinos ualet: cum olei æqua portione. Item cõtra medicamenta mala omnia asseruatur cum semina rubrica & spinæ albæ succo pastillorum drahmis quinq; in cyathis ternis aquæ bibantur. Item mustellæ catulus ut supra diximus preparatus. Coagulum quoq; agninum aduersus omnia mala medicamenta pollet. Item sanguis anatum ponticarum. Itaq; & spissatus seruatur: uinoq; diluitur. Quidam foemina anatis efficaciterem putant. Simili modo contra uenena omnia ciconiarum uentriculus ualet. Coagulum pecoris. Caulis uis ex carne arietum priuatim aduersus cantharidas. Item ac ouium calidum: præterquam iis qui buprestium aut aconitum biberint. Columbarum siluestrium fimum priuatim contra argenti uiui potum. Contra toxica mustella uulgaris inueterata binis drachmis pota.